
― 無限の可能性 夢をはぐくみ 未来へつなぐ ―
「つながる やりぬく おもいやる」

その一歩とともに

冬休みが終わり、いよいよ３学期がスタートしました。

夢への一歩。大人への一歩。成功への一歩。進めない一歩。乗り越えるための一歩。

家族のための一歩。逃げない一歩。新しい自分への一歩。明日への一歩。

一歩一歩しっかりと積み重ねていきたいですね。

あらためまして、旧年中の保護者の皆様・地域の皆様方のご

理解・ご支援に深く感謝申し上げます。皆様にとりましてより良い

年になりますよう心よりお祈りいたします。

また、子どもたちにとりましても安心・安全で穏やかな年となり

ますように、教職員一同一層努力し、確かな一歩をともに歩んで

まいります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

【校舎の模型】

去る 12 月 12 日、県立尼崎工業高等学校

建築研究部のみなさんが作成した金楽寺小学

校の模型の寄贈式がありました。6 年生一人ひ

とりが木を植え、完成となりました。

児童玄関に置きました。来校時には是非ご

覧ください。

学校通信 第 9 号

令和 2年 1月 8 日

尼崎市立金楽寺小学校

校長 赤松 利信



６日（月） 諸費銀行引落日

８日（水） 始業式（１２時下校）

９日（木） 給食開始（給食終了後下校） 身体測定（６年）

１０日（金） 身体測定（５年）

１３日（月） 成人の日

１４日（火） 身体測定（４年） 諸費銀行引落日（2 回目）

１５日（水） 月曜時程 身体測定（３年）

１６日（木） オープンスクール（２～５校時）

・出前授業（３年・２、３校時）

・学校保健委員会（６年・３校時）

・ファミリー活動（５校時） 校内書き初め展 保護者鑑賞日

１７日（金） 避難訓練 身体測定（２年） 校内書き初め展 児童鑑賞日

２０日（月） 委員会・代表委員会 身体測定（１年） 歯の健康教室（１年）

２１日（火） 劇団四季鑑賞（６年） 歯の健康教室（2 年１組・２年 2 組）

２２日（水） 校内バスケットボール大会 歯の健康教室（2 年３組・３年１組・３年２組）

２３日（木） 避難訓練（予備日） 牛乳パック回収

歯の健康教室（３年３組・４年１組）

２４日（金） ５校時終了後下校

２７日（月） 朝会 クラブ活動

２９日（水） 租税教室（６年）

歯の健康教室（４年２組・４年３組）

３１日（金） 地区バスケットボール大会（６年）

※5・6 年の歯の健康教室は、２月にあります。

＜１６日 （木）オープンスクール ２～５校時＞

上の日程でオープンスクールを行います。２・３・４校時は各クラ

スでの授業、５校時はお正月遊びを各ファミリーで行います。

また、参観授業に合わせて、校内書き初め展も行っております。

お越しの際には、子ども達の力作も合わせてご覧ください。

１月の生活目標

じょうぶな体を作ろう

学校では阪神・淡路大震災の経験を伝え、今後発生が予測される南海沖地震と

津波を想定して、避難訓練を行っています。ご家庭でも、震災や避難場所につい

てお子様と話し合っていただきますよう、よろしくお願い致します。

◇日時：１月１７日（金） 13：45～14：30

◇場所：運動場

※保護者の皆様も、時間がございましたらご参加よろしくお願い致します。

（13：30 頃にお越しください。）

＜２月の主な行事予定＞

５日 ファミリー活動

１２日 一日入学

入学説明会

１４日 児童会役員選挙

１８日 参観・懇談（高）

１９日 参観・懇談（低）

２５日 たんぽぽ懇談会

＜市内展覧会のご案内＞

◇児童生徒文化発表会書道展

1 月 2２日～2６日

◇なかよし作品展

1 月 2２日～2７日

◇児童生徒文化発表会図工展

１月２９日～2 月２日

【場所：総合文化センター】


